del Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Centro de Investigación e Innovación 
Tecnológica en Pesca y Acuicultura de la UNALM”, Distrito de La Molina - Provincia 
de Lima - Departamento de Lima, con Código Único de Inversión N° 2412958 por un 
monto de S/ 22,152,851.97 (Veintidós millones ciento cincuenta y dos mil ochocientos 
cincuenta y uno con 97/100 soles) y un plazo de ejecución de 354 días calendario (plazo 
adicional de 84 días calendario por implementación de COVID-19);  Que, con fecha 11 
de diciembre de 2020, se suscribió el Contrato N° 031-2020-UNALM con el Contratista 
Agua Alcantarillado y Obras Sociedad Anónima Cerrada - AGALOBRAS S.A.C para la 
“Ejecución de la Obra Creación del Centro de Investigación e Innovación Tecnológica 
en Pesca y Acuicultura de la UNALM”, con Código Único N° 2412958, por un monto de 
S/ 11,978,239.50 (Once millones novecientos setenta y ocho mil doscientos treinta y 
nueve con 50/100 soles) incluido IGV y un plazo de ejecución de 354 días calendarios;  
Que, mediante Resolución N° 0068-2023-R-UNALM, de fecha 17 de febrero de 2023, se 
aprueba el Adicional N° 04 del Contrato N° 001-2021-UNALM derivado del 
procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 035‐2020‐UNALM – 2da

[...]

obra “Creación del Centro de Investigación e Innovación Tecnológica en Pesca y 
Acuicultura de la Universidad Nacional Agraria La Molina”, Distrito de La Molina - 
Provincia de Lima - Departamento de Lima”, con Código Único N° 2412958, por un 
monto de S/ 17,722.54 (Diecisiete mil setecientos veintidós con 54/100 soles), 
equivalente al 3.72% del monto del Contrato N°001-2021-UNALM, siendo el nuevo  

monto total del Contrato N° 001‐2021‐UNALM de S/ 696,443.98 (Seiscientos noventa y 
seis mil cuatrocientos cuarenta y tres con 98/100 soles), incrementándose el monto de 
inversión que asciende a S/ 24,073,299.61 (Veinticuatro millones setenta y tres mil 
doscientos noventa y nueve con 61/100 soles);  Que, mediante Resolución N° 131-2023-
R-UNALM, de fecha 24 de febrero de 2023, se aprueba la decisión de RESOLVER EL 
CONTRATO N° 031-2020-UNALM, derivado del procedimiento de selección Licitación 
Pública N° 004-2020-UNALM, suscrito con el Contratista Agua Alcantarillado y Obra

[...]

de ejecución de la obra “Creación del Centro de Investigación e Innovación Tecnológica 
en Pesca y Acuicultura de la UNALM”, con Código Único N° 2412958, a cargo del 
Consultor CARLOS HUMBERTO MENDOZA PICOAGA, siendo el costo total del 
Contrato N° 001-2021-UNALM, el importe de S/ 750,573.47 (Setecientos cincuenta mil 
quinientos setenta y tres con 47/100 soles) incluido IGV, con un saldo a favor del 
Consultor de S/141,319.38 (Ciento cuarenta y un mil trescientos diecinueve con 38/100 
soles), incluido IGV;  Que, mediante Informe Técnico N° 093-2023-UEI/UNALM, de 
fecha 16 de agosto de 2023, la Unidad Ejecutora de Inversiones sustenta a la Dirección 
General de Administración la solicitud de la actualización de monto de inversión del

[...]

Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Centro de Investigación e Innovación 
Tecnológica en Pesca y Acuicultura de la Universidad Nacional Agraria La Molina”, con 
Código Único N° 2412958, siendo el nuevo monto de inversión la suma que asciende a 
S/24,895,580.68 (Veinticuatro millones ochocientos noventa y cinco mil quinientos 
ochenta con 68/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

N° Descripción 
Monto de la 
Inversión 

Monto a 
Incrementar 

Monto 
Actualizado 

1 Infraestructura 14,764,721.22 471,125.62 15,235,846.84 
2 Equipamiento 7,723,931.19   7,723,931.19 
3 Mobiliario 163,435.11   163,435.11